por la Gerencia Regional de Salud mediante el cual solicita modificación presupuestal 
en el nivel funcional y programático de  TIPO 004 de la Unidad Ejecutora 100- 
AGRICULTURA LA LIBERTAD por la fuente de financiamiento Recursos Determinados 
por el Rubro 15 FONCOR por el importe de S/ 6,874,463.00 (Seis millones ochocientos 
setenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y tres y 00/100 soles) y por el Rubro18 
CANON por el importe de S/ 1,061,816.00 (Un millón sesenta y un mil ochocientos 
dieciséis y 00/100 soles) y de la Unidad Ejecutora 005 PECH por el importe de S/. 
5,947,536.00 (Cinco millones novecientos cuarenta y siete mil quinientos treinta y seis 
y 00/100 soles) a favor de la UNIDAD EJECUTORA 400-845: REGION LA LIBERTAD-
SALUD, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 31638, se aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023;

[...]

las políticas nacionales y sectoriales, para contribuir al desarrollo integral y sostenible 
de la región; 

Que, la Gerencia Regional de Salud mediante Oficio N° 
002603-2023-GRLL-GGR/GRS, solicita autorizar una modificación presupuestaria de 
tipo 4 de acciones de inversión por un importe total de S/ 13,883,815.00 (Trece 
millones ochocientos ochenta y tres mil ochocientos quince y 00/100 soles), en la 
fuente de financiamiento Recursos Determinados y Genérica de Gasto 2.6 Adquisición 
de Activos No Financieros, a favor de la Unidad Ejecutora 400-845: REGION LA 
LIBERTAD-SALUD, para iniciar la ejecución física y financiera de la Inversión de CUI N°

[...]

- AUTORIZASE, las 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático entre Unidades 
Ejecutoras en el Presupuesto Institucional del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de UN 
MILLÓN SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS Y 00/100 SOLES (S/ 1,061,816.00), 
en la fuente de financiamiento Recursos Determinados: Rubro 18 Canon y Sobre 
Canon, Regalías. Rentas de Aduana y Participaciones, conforme al siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO. - AUTORIZASE, las 
Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático entre Unidades 
Ejecutoras en el Presupuesto Institucional del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, para el Año Fiscal 2023, hasta por la suma de DOCE 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE Y 00/100 
SOLES (S/ 12,821,999.00), en la fuente de financiamiento Recursos Determinados: 
Rubro 15 Fondo de Compensación Regional - FONCOR, conforme al siguiente detalle: 

TITULO :    I I  EGRESOS

SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  :    451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD